
 

Ministero della Cultura 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 

CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

DETERMINA 

 

Oggetto: Fornitura di n. 1 Workstation mobile APPLE Macbook Pro comprensivo di Office Professional 

Plus 2019 e accessori. Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett a) D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii. CIG: ZBD3295E7F. 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

Premesso che si è reso necessario acquistare n. 3 Workstation mobile, per consentire lo svolgimento delle 

attività del Segretariato Regionale del MiC per il Molise - Stazione appaltante - ; 

Considerato che questo Segretariato con determina n. 45 del 12/07/2021 ha avviato l’iter procedimentale 

per l’indizione della gara “Procedura negoziata sotto soglia, tramite “RDO aperta” sul MePA distinta in 

n. 3 LOTTI, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B) D.L. 76/2020 e s.m.i., per l’acquisto di n. 3 Workstation 

mobile. Impegno di spesa ed autorizzazione a contrarre.”; 

Vista la RdO N. 2869842 del 21/09/2021; 

Tenuto conto che in seguito alla comunicazione, pervenuta sul portale da parte della ditta aggiudicataria 

del 1° e 2° lotto, si è resa necessaria la revoca dei predetti lotti per l’impossibilità di fornire, rispettivamente, 

nei tempi previsti e il prodotto richiesto ed offerto; 

Preso Atto della revoca effettuata in data 28/10/2021 sul portale MePA; 

Attesa la necessità di dover provvedere all’acquisto di n. 1 Workstation mobile per consentire lo 

svolgimento ordinario delle attività istituzionali dell’Ufficio AA.PP- Forniture, Beni e Servizi e dell’Ufficio 

del Consegnatario di questo Segretariato Regionale in vista anche del prossimo riordino delle attività di 

rendicontazione, denominate “InIt” attribuite al citato Ufficio, che si caratterizzano per la totale gestione in 

modalità informatica delle relative scritture contabili;  

Vista la mail del 18 dicembre 2021 del R-STORE - Autorizzato APPLE - di Napoli– Filiale di Campobasso 

in Corso Emanuele; 

Preso Atto che l’unico Store Ufficiale APPLE presente a livello locale ha comunicato di avere l’immediata 

disponibilità di quanto richiesto; 

Considerato altresì l’imminente chiusura dell’Esercizio Finanziario 2021 in ragione della capienza in 

bilancio per le spese di funzionamento 2021 attribuite a questo Segretariato Regionale per il Molise; 

Richiamate altresì le seguenti disposizioni in materia di acquisizioni di beni e servizi: 

 l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dalla L.120/2020, prevede 

che le stazioni appaltanti procedono per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 

(…); 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” ; 

Visto l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l'art. 1, comma 450 della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, 

da 1.000 euro a 5.000 euro. dal 01 gennaio 2019, infatti, le pubbliche amministrazioni sono obbligate a 

SR-MOL|20/12/2021|DETERMINA 113

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


 

Ministero della Cultura 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 

CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

ricorrere al MEPA per le forniture di beni e servizi per importi superiori ai 5.000 euro; 

Considerata la necessità di procedere con all’affidamento della fornitura di n. 1 Workstation mobile 

APPLE Macbook Pro comprensivo di Office Professional Plus 2019 e accessori alla ditta R STORE spa 

C.F./P.I. 05984211218 - con sede in VIA COLONNA, 80121, NAPOLI per un importo complessivo di € 

1826,97 escluso IVA al 22% tramite affidamento Diretta;  

ACCERTATA la disponibilità economica sul cap. 2060 PG 1 del Segretariato Regionale del MiC per il 

Molise; 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il dott. Raffaele Muzio; 

 

DETERMINA 

 le premesse sono parte integrante del presente atto; 

 di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, alla ditta R STORE spa 

C.F./P.I. 05984211218 - con sede in VIA COLONNA, 80121, NAPOLI, la fornitura di n. 1 

Workstation mobile APPLE Macbook Pro comprensivo di Office Professional Plus 2019 e 

accessori, per l’importo di € 1826,97, escluso Iva al 22% per un totale di € 2228,90, tramite 

Trattativa Diretta; 

 che la spesa graverà sul cap. 2060 PG 1 del Segretariato Regionale del MiC per il Molise; 

 di pubblicare sul sito MiC sezione amministrazione trasparente, quanto previsto dalla vigente 

normativa in materia (art. 1, comma 32, legge 190/2012 - art. 23, comma 1, lettera b), D.Lgs. 

33/2013); 

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

 

        Il Segretario Regionale per il Molise 

                                         Prof. Leandro Ventura 

  

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it

